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Euroopan neuvoston ihmisoikeustuomioistuin (EIT) 

Suuri jaosto: Oikeutta oikeudenmukaiseen oikeudenkäyntiin ei loukattu, kun viranhaltijan 

turvallisuusluokitusta muutettiin salassa pidettävän tiedon nojalla 

Tapauksessa kyse oli Tšekin tasavallan puolustusministeriössä korkeassa asemassa 

työskennelleen virkamiehen henkilöturvallisuusluokituksen muuttamisesta hallinnollisella 

päätöksellä. Päätös perustui salassa pidettävään tietoon, jota ei annettu virantoimituksesta 

pidätetylle kantajalle tämän pyynnöistä huolimatta. Valittaja katsoi, että hänen olisi pitänyt saada 

nähdä itseään koskeva salassa pidettävä tieto, joka oli kansallisten tuomioistuinten käytössä. 

EIT:n suuri jaosto päätyi äänestysratkaisussaan (10-7) siihen, ettei oikeutta oikeudenmukaiseen 

käytiin ollut loukattu. 

Regner v. the Czech Republic  

 

Tuomari sai kieltää murhasta syytetyn kuvan julkaisemisen   

Kaksi saksalaista media-alan yritystä valitti EIT:een tapauksessa, jossa murhaoikeudenkäyntiä 

johtava tuomari kielsi oikeudenkäyntiä seuraavia tiedotusvälineitä julkaisemasta syytetystä 

kuvaa, josta hänet voitaisiin tunnistaa. Asian ensimmäisen käsittelyn jälkeen tuomari myös 

edellytti, että tulevia istuntoja seuraavien toimittajien tuli rekisteröityä tuomioistuimeen ja sitoutua 

muokkaamaan ottamiaan kuvia siten, ettei syytetty olisi tunnistettavissa. Skitsofreniaa sairastava 

syytetty oli tunnustanut vanhempiensa murhan jo oikeudenkäynnin ensimmäisessä istunnossa. 

Hän ei ollut julkisuudessa tunnettu henkilö, ja hän oli nimenomaisesti pyytänyt henkilöllisyytensä 

salaamista. EIT katsoi, ettei asiassa ollut loukattu sananvapautta. 

Axel Springer SE and RTL Television GmbH v. Germany 

Kts. myös ECHR Fact Sheet Right to the protection on one’s image 

 

Vinkkejä EIT:n HUDOC-tietokannan käyttämiseksi 

EIT julkaisee erityisen mielenkiintoisista tapauksista oikeudellisen yhteenvedon (legal summary). 

Yhteenvetoja voi hakea HUDOC tietokannasta ja, jos sellainen on tapauksesta laadittu, se löytyy 

myös tapauksen tiedoista. Tämä tuomioistuimen vinkki on ensimmäinen sarjassa, jossa EIT 

julkaisee sähköisiä tietokannan käyttöoppaita. 

 

 

Euroopan neuvoston ihmisoikeusvaltuutettu 

EN:n ihmisoikeusvaltuutetun väliintulo EIT:een Venäjän kansalaisyhteiskunnan toimintaa 

rajoittavaa lainsäädäntöä koskevassa valituksessa 

Ihmisoikeusvaltuutettu on julkaissut väliintulon EIT:lle tehtyyn hakemukseen, jossa on kyse 

Venäjälla voimassa olevasta ns. Law on Foreign Agents -laista ja sen toimeenpanosta. Laki 

koskee kaikkia ulkomailta rahoitusta saavia ja poliittista toimintaa harjoittavia Venäjällä toimivia 

järjestöjä. Näiden järjestöjen täytyy rekisteröityä ulkomaisiksi toimijoiksi ja julkaista tämä tieto 

muun muassa painotuotteissaan. Valtuutetun mukaan lain soveltamisella on ollut merkittävä 

jäädyttävä vaikutus kansalaisyhteiskunnan toimintaan Venäjällä. Hän katsoo lain olevan 

ristiriidassa kansainvälisten ja eurooppalaisten ihmisoikeusstandardien kanssa.      

Third party intervention by the Council of Europe Commissioner for Human Rights 

Application n° 9988/13 ECODEFENCE and others v. Russia and 48 other applications  

 

 

 

 

 

http://www.ihmisoikeuskeskus.fi/ihmisoikeuskoulutus
https://hudoc.echr.coe.int/eng-press#{"sort":["kpdate Descending"],"docname":["Regner v. the Czech Republic"]}
https://hudoc.echr.coe.int/eng-press#{"sort":["kpdate Descending"],"docname":["Axel Springer SE and RTL Television GmbH v. Germany"]}
https://hudoc.echr.coe.int/eng-press#{"sort":["kpdate Descending"],"docname":["Axel Springer SE and RTL Television GmbH v. Germany"]}
http://www.echr.coe.int/Documents/FS_Own_image_ENG.pdf
https://rm.coe.int/third-party-intervention-by-the-council-of-europe-commissioner-for-hum/1680731087
https://hudoc.echr.coe.int/eng#{"fulltext":["ECODEFENCE and others v. Russia and 48 other applications"],"appno":["9988/13"],"itemid":["001-173049"]}


 

Katso  Ihmisoikeuskeskuksen  videoluennot  perus- ja ihmisoikeuksista   www.ihmisoikeuskeskus.fi/ihmisoikeuskoulutus 

 

Oikeus perheen yhdistämiseen Euroopassa  

Ihmisoikeusvaltuutetun uuteen teemaraporttiin on koottu pakolaisten perheen yhdistämiseen 

liittyviä kansainvälisen oikeuden standardeja, mukaan lukien Euroopan 

ihmisoikeustuomioistuimen ja EU-tuomioistuimen ratkaisuja.  

Realizing the rights to family reunification of refugees in Europe 

 

Euroopan unionin tuomioistuin (EUT) 

EUT:lle ennakkoratkaisupyyntö ns. positiivisesta syrjinnästä  

Itävallan korkein oikeus on pyytänyt EUT:ta ratkaisemaan tapauksen, joka koskee evankelisen, 

vanhakatolisen kirkon ja evankelis-metodistisen kirkon jäsenille kuuluvia tiettyjä oikeuksia, joita 

roomalais-katoliseen ns. enemmistökirkkoon kuuluvilla jäsenillä ei ole. Ns. positiivisen syrjinnän 

taustalla on kyse em. vähemmistökirkkoihin kuuluvien jäsenten oikeuksien ja vapauksien, 

erityisesti uskonnonvapauden suojaamiseksi säädetyistä oikeuksista. Kansallinen säännöstö on 

positiivinen erityistoimenpide mainittujen kirkkojen jäsenten hyväksi heidän yhdenvertaisuutensa 

toteuttamiseksi työelämässä. Sillä pyritään estämään tai hyvittämään jäsenille uskonnosta 

aiheutuvat haitat, antamalla heille sama oikeus uskonnonharjoittamiseen työaikana kyseisen 

uskonnon mukaisena pyhäpäivänä, kuten muutoin työntekijöiden enemmistöllä on toisen 

kansallisen säännöstön perusteella, koska sen uskonnon mukaiset pyhäpäivät, jota enemmistö 

työntekijöistä edustaa, ovat yleisesti vapaapäiviä. 

Ennakkoratkaisupyyntö Oberster Gerichtshof (Itävalta) tapauksessa Markus Achatzi v. Cresco Investigation GmbH 

 

 

Euroopan unionin perusoikeusvirasto (FRA) 

Perusoikeusvirasto raportin mukaan muslimit kohtaavat Suomessa syrjintää EU:n 

keskiarvoa enemmän 

Perusoikeusviraston laajasta EU-MIDIS II –tutkimuksesta on julkaistu muslimien kohtaamaa 

syrjintää koskeva osuus. Tutkimuksen mukaan muslimit kohtaavat EU:ssa syrjintää lukuisissa 

tilanteissa, muun muassa työnhaussa ja työpaikoilla sekä julkisissa ja yksityisissä palveluissa. 

Esimerkiksi 31 % työtä etsivistä muslimeista on kokenut syrjintää viiden viime vuoden aikana ja 

42 % vastaajista, jotka poliisi oli pysäyttänyt viimeisen vuoden aikana, kertoi, että syynä 

pysäytykselle oli maahanmuuttajatausta tai kuuluminen etniseen vähemmistöön. Syrjinnästä 

huolimatta 76 % EU:n muslimeista tuntee vahvaa kiintymystä asuinmaahansa ja luottaa 

demokraattisiin instituutioihin enemmän kuin suuri osa valtaväestöstä. 

Second European Union Minorities and Discrimination Survey (EU-MIDIS II): Muslims - Selected findings 

 

 

Yhdistyneet kansakunnat (YK) 

Ihmisoikeudet YK:n pääsihteerin strategiassa  

YK:n ihmisoikeusvaltuutettuna toiminut Bertrand Ramcharan on huolissaan ihmisoikeuksien 

asemasta YK:n pääsihteerin Antonio Guterreksen strategisissa linjauksissa. Hän ei sinänsä 

epäile pääsihteerin tukea ihmisoikeuksille, mutta katsoo, että Guterres on toistaiseksi esittänyt 

konkreettisia toimia vain rauhan ja kehityksen edistämiseksi, ei ihmisoikeuksien suojelemiseksi. 

Missing human rights chapter in Secretary-General Guterres' strategic priorities 

 

Päätöslauselma vahvistaa alkuperäiskansojen osallistumista YK:n työhön  

YK:n yleiskokous kannustaa tuoreessa päätöksessään kaikkia YK:n elimiä, jotta ne 

mahdollistaisivat alkuperäiskansojen edustuksellisten elinten osallistumisen näitä kansoja 

koskeviin kokouksiin. Nyt tehty päätös voimistaa alkuperäiskansojen ääntä YK-järjestelmässä ja 

edistää alkuperäiskansojen edustuksellisten elinten, kuten Saamelaiskäräjien, osallistumista 

YK:n kokouksiin näitä kansoja koskevissa asioissa. 

Suomelle tärkeä päätös YK:n yleiskokouksesta alkuperäiskansojen osallistumisen edistämisestä 

 

http://www.ihmisoikeuskeskus.fi/ihmisoikeuskoulutus
https://rm.coe.int/prems-052917-gbr-1700-realising-refugees-160x240-web/1680724https:/rm.coe.int/prems-052917-gbr-1700-realising-refugees-160x240-web/1680724ba0ba0
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=193851&pageIndex=0&doclang=fi&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=214341
http://fra.europa.eu/en/publication/2017/eumidis-ii-muslims-selected-findings
http://www.universal-rights.org/blog/missing-human-rights-chapter-secretary-general-guterres-strategic-priorities/
http://formin.finland.fi/public/default.aspx?contentid=366242&nodeid=15148&contentlan=1&culture=fi-FI

